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Pressemeddelelse

Udenlandsdanskere: rodløse verdensborgere?

Brev fra Bahrain handler om 12-årige Kristines hverdag i det lille sheik-
dømme Bahrain. Kristine flyttede som 1-årig til Bahrain, hvor hendes far
skulle arbejde som ingeniør.

Bahrain er en af de (relativt) mere frisindede arabiske golfstater. Det er
et land med en stærk økonomi, der gerne samarbejder med
udenlandske firmaer. Med jævne mellemrum kommer der skår i
overfladen p.g.a. opgør mellem de regerende sunni-muslimer og shia-
flertallet, der støttes af det iranske styre. Sheikfamilien forsøger at
nedkæmpe de ofte fattige og fundamentalistiske shiitter med hård
hånd.

Da filmen blev optaget i 1994, boede der små 100 danskere i det lille ø-
rige. Som de fleste andre steder I verden forstår danskerne at hygge sig
og nyde tilværelsen. Der arbejdes hårdt, når man er udsendt til
fremmede lande, men til gengæld udnyttes fritiden intenst. På afstand
kan det ligne en luksuøs tilværelse med picnic i ørkenen, sport, fisketure
og swimming pools. Der er dog også store afsavn ved konstant at være
på farten og langt fra Danmark. Som regel må familien følge arbejdet,
og situationen kan ændres drastisk på kort tid.

Sværest er det måske for børnene, der gang på gang får rødderne revet
op og skal forlade vennerne. Kristine har aldrig boet i Danmark. Hendes
hverdag i Bahrain er meget forskellig fra en hverdag i Danmark, men det
er det eneste hun kender. Kristine ved hun skal rejse fra Bahrain en dag,
og det er ikke noget hun glæder sig til.

På Kristines skole går der både "arabere og amerikanere", men hvad er
hun selv? Det kan være svært at føle et tilhørsforhold til Danmark eller
noget andet land, hvis man flytter hver femte år. Alligevel er
fædrelandsfølelsen og danskheden noget der dyrkes ude i det
fremmede. Der holdes dansk jul og synges danske sange ved enhver
lejlighed. Udenlandsdanskerne føler sig måske mere danske end os, der
bliver hjemme.

Danskerne "derude" holder sammen. De isolerer sig ikke fra andre
folkeslag, men de har det nu alligevel bedst når de er sammen. Det kan
man da godt forstå og måske kan vi genkende lidt fra de udlændinge,
der lever og arbejder i Danmark.

Filmen fortæller om en anderledes måde at være dansker. Den kan være
oplæg til diskussion om fordele/ulemper ved at rejse ud, om
fædrelandsfølelse, integration og identitet. Filmens primære målgruppe
er børn på Kristines alder, men især familier, der forbereder sig på at
rejse ud kan også have glæde af den.

Besøg hjemmesiden for "Brev fra Bahrain" for mere information om
videoen og om landet Bahrain. På Internet finder du også billeder og
videoklip:

Jacob Crawfurd på e-mail:

www.image.dk/~crawfurd/jcjfilm/brevfra.htm

Du kan kontakte Crawfurd@image.dk

Kristine er 12 år og har
boet det meste af sit liv
i det lille land Bahrain.
I filmen fortæller hun
om sin hverdag langt

væk fra Danmark.
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